
 

1 
 

Determina del Direttore Generale n. 244 del 07/06/2022 
 
INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 213 DEL 11/05/2022 AVENTE AD 
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER LA RIDUZIONE DEI TEMPI DI PERMANENZA NELLA FASCIA 
STIPENDIALE DI INQUADRAMENTO DEL PERSONALE RICERCATORE E TECNOLOGO DELLA STAZIONE 
ZOOLOGICA ANTON DOHRN AI FINI DEL PASSAGGIO ALLA FASCIA SUCCESSIVA AI SENSI ALL'ART. 8 DEL 
CCNL 2002- 2005, SECONDO BIENNIO ECONOMICO – decorrenza 1° gennaio 2022.  
 
Il Direttore Generale, 
 
VISTA la Determina del Direttore Generale n. 213 del 11/05/2022 inerente alla procedura selettiva per la riduzione 
dei tempi di permanenza nella fascia stipendiale del personale Ricercatore e Tecnologo, ai fini del 
passaggio alla fascia successiva, ai sensi dell’art. 8 del CCNL 2002-2005, secondo biennio economico 2004-
2005 e del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, stipulato tra la Stazione Zoologica Anton Dohrn e le 
OO.SS. abilitate alla trattativa, prot. n. 5372 del 25/10/2021, con decorrenza giuridica del beneficio dal 
1° gennaio 2022 o dalla successiva data di maturazione del 50% del tempo di permanenza nella fascia di 
appartenenza, come stabilito dall’art. 8 del CCNL 2002-2005, secondo biennio economico, pubblicata sul 
sito della Stazione Zoologica Anton Dohrn in data 11/5/2022; 

PRESO ATTO che ad oggi i termini di presentazione della domanda sono ancora aperti e non è stata 
compiuta alcuna attività valutativa; 

RILEVATA l’opportunità di individuare dei punteggi massimi per le categorie individuate tra la 
valorizzazione professionale, i titoli professionali, i riconoscimenti scientifici e premi ed i lavori valutabili, 
al fine di assicurare omogeneità di valutazione a tutti i candidati dei diversi livelli e profili interessati; 

RITENUTO pertanto di dover integrare la richiamata Determina n. 213 del 11/05/2022; 

RITENUTO necessario prorogare il termine di presentazione delle domande; 

SENTITO il Presidente; 
 

DETERMINA 
 
a) L’art. 6 della Determina del Direttore Generale n. 213 del 11/05/2022 (Valutazione) è sostituito dal 

seguente: 
 

a) Art. 6 – Valutazione  
1. Ciascuna Commissione esaminatrice, nel corso della prima riunione, provvede a 
determinare i criteri per la valutazione dei titoli prima di aver preso visione dei curricula dei 
candidati.  
2. I titoli professionali e i lavori posseduti antecedentemente al 1° gennaio 2022, valutabili 
fino ad un massimo di punti 100, sono i seguenti:  
a) Valorizzazione della professionalità acquisita nel profilo per l’attività svolta presso la SZN 
ovvero negli altri enti pubblici di ricerca di provenienza in caso di mobilità, anche con 
contratto a tempo determinato, nel livello pari o superiore del medesimo profilo di 
ricercatore e/o tecnologo, fino ad un massimo di punti 40. Il punteggio dovrà essere 
attribuito ai candidati avendo cura di normalizzare lo stesso con riferimento al candidato che 
ha maturato maggiore anzianità di servizio;  
b) Incarichi, coordinamento e responsabilità, fino ad un massimo di 5 tra quelli che il 
candidato ritiene migliori ai fini della valutazione, fino ad un massimo di punti 30. Dovrà 



 

2 
 

essere maggiormente valorizzata l’eventuale capacità di fundraising;  
c) Riconoscimenti scientifici e premi, fino ad un massimo di 5 tra quelli che il candidato 
ritiene migliori ai fini della valutazione, fino ad un massimo di punti 15;  
d) Lavori (Rapporti tecnici, Relazioni ecc.) produzione scientifica, brevetti, fino ad un 
massimo di 5 tra quelli che il candidato ritiene migliori ai fini della valutazione con 
riferimento ai criteri definiti dal bando quali il contributo dell’autore, l’impatto sulla 
comunità scientifica e l’originalità, fino ad un massimo di punti 15. 
3. Per i punti b), c) e d), oggetto di valutazione sono tutti i titoli riconosciuti nell’ambito 
della valorizzazione della professionalità di cui al punto a).  
4. In relazione ai titoli/attività di cui alle precedenti lett. a), b), c) e d), si terrà conto dei 
soli meriti acquisiti negli anni precedenti il 1° gennaio dell'anno 2022. 

 
 

b) La presente Determina di integrazione è pubblicata sul sito istituzionale della SZN, nella 
sezione http://www.szn.it/index.php/it/bandi-e-concorsi/bandi-diconcorso. Di tale 
pubblicazione è data notizia anche in bacheca e per via telematica a tutte le Strutture 
dell’Ente. 
 

c) Con la presente Determina il termine di presentazione della domanda di partecipazione e 
relativi allegati di cui all’art. 4 comma 2 della DDG n. 213 del 11/05/2022 è prorogato al 23 
giugno 2022. Le modalità di presentazione sono indicate nell’art. 4 della DDG predetta. Si 
considera prodotta nei termini la domanda pervenuta entro le ore 12:00 del 23 giugno 2022. 
La data di presentazione della domanda di partecipazione al concorso è certificata dal 
sistema di posta elettronica della SZN. 

 
d) Qualora alla data della presente DDG i candidati avessero già inoltrato la domanda potranno 

ripresentarla entro il termine sopra indicato, chiedendo l’annullamento del precedente invio. 
 
 

        Il Direttore Generale 
         Ing. Fabrizio Vecchi 
 


	DETERMINA

		2022-06-07T15:30:02+0200
	VECCHI FABRIZIO




